LEI COMPLEMENTAR Nº 809

DE 14 DE OUTUBRO DE 2013
ALTERA A REDAÇÃO DO “CAPUT” DO ARTIGO 470-A DA LEI N° 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968 – CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de setembro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 809
Art. 1º  O “caput” do artigo 470-A da Lei n° 3.531, de 16 de abril de 1968, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 470-A – Os vendedores ambulantes que comercializam seus produtos em locais públicos do Município de Santos ficam obrigados a ensacar e descartar todo o lixo produzido por eles próprios e seus clientes em locais apropriados, estipulados pelo serviço de coleta do Município. (NR)”
Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 14 de outubro de 2013.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de outubro de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 101723/2013-03

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                     1